

Data

Ankieta informacyjna do badania gastrokopii

Dane pacjenta:

Nazwisko

Imię

Pesel

Przygotowanie do badania:

W dniu badania pacjent musi być na czczo (bez jedzenia i picia)

Przeprowadzenie badania:

Badanie przeprowadzane jest zwykle w pozycji leżącej na boku. Przed badaniem należy usunąć ewentualne protezy zębowe. Po miejscowym znieczuleniu gardła, za pomocą lignokainy w aerozolu, lekarz zakłada plastikowy ustnik między górne a dolne zęby celem ochrony delikatnego aparatu przed pogryzieniem. Następnie wprowadza do jamy ustnej i gardła endoskop średnicy ok. 1cm, prosząc jednocześnie o połykanie środy aparatu. Oglądanie wnętrza przewodu pokarmowego trwa zwykle od kilku do kilkunastu minut i jest nieco nieprzyjemne, ale praktycznie bezbolesne.

W przypadku znalezienia przez lekarza podczas badania miejsc zmienionych chorobowo może zaistnieć potrzeba pobrania wycinków błony śluzowej (biopsja) do badania histopatologicznego. Metoda ta ma zasadnicze znaczenie dla wyboru późniejszych sposobów leczenia, podobnie jak w przypadku poszukiwania obecności bakterii *Helicobacter pylori*. Pobieranie wycinków błony śluzowej jest całkowicie bezbolesne.

Możliwe powikłania:

Powikłania po gastrokopii zdarzają się bardzo rzadko. Niemniej jednak powodzenia tego badania, jak również jego absolutnego bezpieczeństwa nie jest w stanie zagwarantować żaden lekarz.

W wyjątkowych przypadkach zdążyć się może przedziurawienie (czyli perforacja) ściany przewodu pokarmowego (zwłaszcza przetyku w około 0.05% badań). Niekiedy może dojść do krwawienia, np. po pobraniu wycinków.

Aby ograniczyć do minimum niebezpieczeństwo krwawienia, jak również zmniejszyć ryzyko związane z podawaniem środków znieczulających prosimy o odpowiedź na poniższe pytania

- Czy istnieje u Pana/Pani zwiększona skłonność do krwawień, szczególnie podobnych skaleczeniach, po usunięciu zębów? TAK NIE
- Czy występowały u Pana/Pani objawy uczulenia na leki? TAK NIE
- Czy zażywa Pan/Pani leki wpływające na krzepliwość krwi? (np. aspiryna, dikumoral, itp.)
TAK Nie

Postępowanie po badaniu:

W przypadku zastosowania miejscowego znieczulenia gardła nie wolno jeść ani pić przez okres ok. 1 godziny po badaniu. Proszę poinformować swojego lekarza, jeśli w ciągu kilku godzin po badaniu będzie Pan/Pani odczuwać silne bóle w jamie brzusznej, albo zaobserwuje Pan/ Pani czarny stolec. Również wystąpienie innych, niejasnych dla Pana/Pani objawów, należy niezwłocznie zgłosić się lekarza lub pielęgniarki.

Wyrażam zgodę na wykonanie badania gastrokopii (pobranie wycinka do badania hist-pat.)